



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.011.314
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3521 0708 9081 4600 0141 5500 1000 0113 1410 8520 8378

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA

AMERICO BRASILIENSE, 1837
STO ANTONIO - 04715-005
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135210782848001 - 12/07/2021 16:49:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

BRUNA HELOISA LAMBAIS

CNPJ / CPF

365.219.188-93

DATA DA EMISSÃO

12/07/2021

ENDEREÇO

RUA DIOGO JACOME, 518 - APT 252 BL 3

BAIRRO / DISTRITO

VILA NOVA CONCEICAO

CEP

04512-001

DATA DA SAÍDA

12/07/2021

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

(11) 3721-0800

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

16:52:51

FATURA / DUPLICATA

Num. 001
Venc. 12/08/2021
Valor R\$ 8.206,49

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.953,40	351,60	0,00	0,00	2.764,69	8.206,49
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					8.206,49

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1191					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
30390	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X12 CPS30 - STAMPLAC Trib aprox R\$: 20,43 Federal - 25,54 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A		76090000	060	5405	UN	1,000	141,9000	141,90	0,00	0,00		0,00
7131	BUCHA ALUMINIO 1 - WETZEL Trib aprox R\$: 12,26 Federal - 16,41 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	7895310400144	79070010	000	5102	UN	60,000	1,5200	91,20	91,20	16,41		18,00
7100	ARRUELA ALUMINIO 1 - WETZEL Trib aprox R\$: 7,82 Federal - 10,47 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	7895310400045	79070010	000	5102	UN	60,000	0,9700	58,20	58,20	10,47		18,00
6757	ABRACADEIRA D C/CUNHA 1 - PERFILEX Trib aprox R\$: 12,91 Federal - 17,28 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	73089010	060	5405	UN	100,000	0,9600	96,00	0,00	0,00			0,00
2687	BUCHA FIXACAO C/ANEL S-8 - IV PLAST Trib aprox R\$: 5,82 Federal - 3,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	7898379890130	39269090	060	5405	UN	200,000	0,1100	22,00	0,00	0,00		0,00
25703	PARAFUSO PHILIPS 4,8 X 38 P/BUCHA S-8 - JOMARCA Trib aprox R\$: 6,18 Federal - 6,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	7892183007630	73181500	060	5405	UN	200,000	0,1900	38,00	0,00	0,00		0,00
10450	ARAME GALV. N 18 1.24MM ROLO 1 KG - GERDAU Trib aprox R\$: 7,93 Federal - 7,18 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	7891738342950	72172090	000	5102	RL	2,000	27,0000	54,00	54,00	9,72		18,00
70896	SEALTUBO C/CAPA BC ZINCADO 1 - EKOFLEX Trib aprox R\$: 227,26 Federal - 224,64 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	83079000	060	5405	MT	150,000	8,3200	1.248,00	0,00	0,00			0,00
69716	SEALTUBO C/CAPA ZINCADO 3/4 - EKOFLEX Trib aprox R\$: 168,80 Federal - 166,86 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	83079000	060	5405	MT	150,000	6,1800	927,00	0,00	0,00			0,00
75442	QUADRO DE COMANDO EMBUTIR 950X500X120MM COM PLACA DE MONTAGEM NA COR LARANJA - J Trib aprox R\$: 287,59 Federal - 301,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	85381000	000	5102	UN	1,000	1.675,0000	1.675,00	1.675,00	301,50			18,00
30388	CAIXA DE PASSAGEM 15X15X10 CPS15 - STAMPLAC Trib aprox R\$: 21,17 Federal - 26,47 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	76090000	060	5405	UN	4,000	36,7700	147,08	0,00	0,00			0,00
30102	CABO FLEXSIL 1.5 AM (RL) - SIL Trib aprox R\$: 101,54 Federal - 135,89 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	7897381601543	85444900	060	5405	RL	5,000	150,9900	754,95	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 2604-NICKOLLAS SANTOS
Orçamento Nr: 55940
R. QUATA, 807 - VILA OLIMPIA SAO PAULO - SP, 04546-044 - APARTAMENTO 61 - SANTIAGO
Inf. fisco: PIS R\$ 53,22 COFINS R\$ 246,15

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 12/07/2021 VALOR TOTAL: R\$ 8.206,49 DESTINATÁRIO: BRUNA HELOISA LAMBAIS - RUA DIOGO JACOME, 518 - APT 252 BL 3 VILA NOVA CONCEICAO SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.011.314
Série 001



DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1



CHAVE DE ACESSO

3521 0708 9081 4600 0141 5500 1000 0113 1410 8520 8378

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA

AMERICO BRASILIENSE, 1837
STO ANTONIO - 04715-005
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

Nº. **000.011.314**
Série **001**
Folha **2/2**

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135210782848001 - 12/07/2021 16:49:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
7071	CABO FLEXSIL 2.5 AZ (RL) - SIL Trib aprox R\$: 96,84 Federal - 129,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A		85444900	060	5405	RL	3,000	240,0000	720,00	0,00	0,00		0,00
7070	CABO FLEXSIL 2.5 PT (RL) - SIL Trib aprox R\$: 64,56 Federal - 86,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	7897381600621	85444900	060	5405	RL	2,000	240,0000	480,00	0,00	0,00		0,00
70530	CABO FLEXIVEL 4.0 AZ (B) - RCM Trib aprox R\$: 16,05 Federal - 21,49 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A		85444900	060	5405	MT	30,000	3,9800	119,40	0,00	0,00		0,00
73242	CABO FLEXIVEL 4.0 PT (B) - RCM Trib aprox R\$: 16,05 Federal - 21,49 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A		85444900	060	5405	MT	30,000	3,9800	119,40	0,00	0,00		0,00
73243	CABO FLEXIVEL 4.0 VD (B) - RCM Trib aprox R\$: 16,05 Federal - 21,49 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A		85444900	060	5405	MT	30,000	3,9800	119,40	0,00	0,00		0,00
2146	UNIDUT RETO 1 UR100 - DAISA Trib aprox R\$: 3,16 Federal - 3,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A		76090000	060	5405	UN	4,000	5,5000	22,00	0,00	0,00		0,00
75464	CAIXA PASSAGEM 20X20X10 EXT CH20 CPS-20 C/FU ARCOIR - S Trib aprox R\$: 51,37 Federal - 64,21 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A		76090000	060	5405	UN	6,000	59,4600	356,76	0,00	0,00		0,00
73289	CABO FLEXIVEL 1.5 AM (RL) - RCM Trib aprox R\$: 20,30 Federal - 27,18 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A		85444900	060	5405	RL	1,000	151,0000	151,00	0,00	0,00		0,00
73308	CONEXAO PRO CONICA 1 - CONDU PRO Trib aprox R\$: 44,92 Federal - 56,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A		76090000	060	5405	UN	60,000	5,2000	312,00	0,00	0,00		0,00
17676	PARAFUSO LENTILHA 1/4 X 1/2 - PERFILEX Trib aprox R\$: 0,81 Federal - 0,90 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A		73181500	060	5405	UN	20,000	0,2500	5,00	0,00	0,00		0,00
12514	PORCA SEXTAVADA 1/4 - PERFILEX Trib aprox R\$: 0,52 Federal - 0,57 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	7892183672388	73181600	060	5405	UN	20,000	0,1600	3,20	0,00	0,00		0,00
8842	MANGUEIRA CORRUGADA TIGREFLEX 25MM AM 14210253 - TIGRE Trib aprox R\$: 22,05 Federal - 29,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	7899052501053	39172300	060	5405	MT	50,000	3,2800	164,00	0,00	0,00		0,00
70390	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X20 CPS40 - STAMPLAC Trib aprox R\$: 44,06 Federal - 55,08 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A		76090000	060	5405	UN	1,000	306,0000	306,00	0,00	0,00		0,00
6889	FITA PERFURADA 19MM MT(ROLO30M) Trib aprox R\$: 13,65 Federal - 13,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B8217A	7897637146743	72123000	000	5102	RL	1,000	75,0000	75,00	75,00	13,50		18,00